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ÅRSAPPORT 2024  

Om Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter 

Albatrossen Ettervernsenter er en ideell, ikke- kommersiell, uavhengig stiftelse som ble stiftet i 2003.  

Vi gir et helhetlig ettervernstilbud til personer med rusmiddelutfordringer, rus- og psykiske vansker 

og domfelte.  Albatrossens ettervernstilbud tilrettelegges individuelt ut fra den enkeltes mål og 

behov, og som kan kombineres med arbeidsforberedende trening (AFT). Vi har totalt 21 tiltaksplasser 

hvorav 6 plasser er statlige tiltaksplasser, arbeidsforberedende trening i henhold til avtale med NAV 

Vestland og 15 plasser er finansiert med tilskudd fra Bergen kommune. Albatrossen har samarbeid 

med frivillige organisasjoner samt innen det private næringsliv.  

Tilbudet er rusfritt og omfatter et variert aktivitetstilbud rettet mot å bistå brukerne i deres 

recoveryprosess mot arbeid og samfunnsinkludering. Vi arbeider for å bistå brukerne til å bli 

inkludert i samfunnet og arbeidslivet. I det ligger å skape, og opprettholde en meningsfull hverdag for 

den enkelte slik de selv ser det. Tilbudet er innrettet mot å forhindre utenforskap, legge til rette for å 

skape trygge nettverk og fellesskap, forhindre tilbakefall til rusmiddelbruk og kriminell atferd, og 

bistå brukerne i deres recoveryprosess mot rusmestring, symptommestring og livsmestring. I tilbudet 

inngår tre hovedområder: aktivitet, arbeidstrening og arbeidsformidling i tillegg til individuelt 

tilrettelagt oppfølging, samtaler og praktisk bistand.  Av aktiviteter tilbyr vi fysisk aktivitet, kreative 

uttrykksformer/kunstterapi, musikkterapi, sosiale og kulturelle aktiviteter, maritime aktiviteter og 

recoveryorienterte bevisstgjøringskurs.  

Arbeidstrening har vi på områdene trykkeri, kjøkken/kantine og vedlikeholdsarbeid. 

Karriereveiledning og individuelle handlingsplaner er en del av tilbudet innen arbeidstrening.  

Se bilde 1 for kreative aktiviteter inkludert trykk og arbeidstrening i vedlikeholdsgruppen. 

Bilde 1 
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Resultater 2024 

Totalt hadde Albatrossen Ettervernsenter oppfølging med (inkludert avsluttet) 60 personer i 2024. Av 

disse var det 22 % kvinner og 78 % menn med en gjennomsnittsalder på 43,5 år. 

Ettervern 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter sitt ettervernstilbud omfatter aktiviteter innen fysisk aktivitet 

og friluftsliv, kreative uttrykksformer/kunstterapi, musikkterapi, sosiale og kulturelle aktiviteter, 

maritime aktiviteter, dataopplæring/ digital kompetanse, og recoveryorienterte bevisstgjøringskurs. I 

tillegg sosialt fellesskap med fokus på aktivitet, relasjoner, tilhørighet og medvirkning, samt individuell 

tilrettelagt oppfølging i form av individuelle samtaler, praktisk bistand og deltakelse på 

samarbeidsmøter og ansvarsgruppemøter. Utover aktiviteter og arbeidstreningstilbudet får 

deltakerne også individuell oppfølging knyttet til de ulike aktiviteter og arbeidstreningsområder de 

deltar på. Arbeidstrening som del av ettervernstilbudet har vi på områdene trykkeri, kjøkken/kantine 

og vedlikeholdsarbeid. Karriereveiledning og individuelle handlingsplaner er en del av tilbudet innen 

arbeidstrening.  Nedenfor vises en detaljert liste over aktiviteter innen ettervern.  

• Sosialt felleskap med fokus på aktivitet, relasjoner,  tilhørighet og medvirkning  

• Individuelle samtaler og oppfølging 

• Fysisk aktivitet og friluftsliv: turer,  felles trening på Albatrossen sitt aktivitet- og treningsrom, trening på 

helsestudio, golf, yoga og sykling.  

• Musikkterapi:  Individuelt og i gruppe 

• Kreative uttrykksformer: Kunst- og håndverk inkludert tegning, maling og malekurs. Foto og fotokurs. Søm, 

veving, duftlys, strikking, arbeid med betong, gips, blomster og minidrivhus. Juleverksted og påskeverksted m.m. 

Tilbudet tilpasses deltakernes ressurser og behov.  På trykkeriet drives det med tekstiltrykk, porselenstrykk, plakater 

m.m.   

• Digital kompetanse: individuell oppfølging basert på behov og ferdighetsnivå. 

• Sosiale og kulturelle aktivitetar: tar i bruk kulturbyen Bergen, museumsbesøk, kino, bowling, kulturell og 

historisk byvandring m.m.  

• Recoveryorientert bevisstgjøringskurs: tema som settes opp hvert halvår i samarbeid med deltakerne I  

2024 hadde vi følgende tema:  Personlig økonomi, belastningsmestring, tankerviruskurs, hverdagsglede, kost, helse 

og ernæring, fysisk aktivitet, Idrettsernæring, mentalisering- om å forstå seg selv utenfra og andre innenfra, 

kommunikasjon – verbal og nonverbal,  skrivekurs – dagbok, sanger og poesi. Andre aktører og brukerorganisasjoner 

informerte om sine tilbud. 

• Intern arbeidspraksis innen kjøkken, vedlikehold og trykkeri.  

• Karriereveiledning 

• Ekstern arbeidspraksis, arbeidsformidling og jobboppfølging  
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Bilde 2. Kreative uttrykksformer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultater Ettervern 

 

 

 

 

 

            Resultater Ettervern – 15 plasser 2023 

Totalt har vi gitt oppfølging til 63 personer. 

Gjennomsnitt personer 30 stk. 

Gjennomsnitt belegg % 200% 

Kvinner 20,6% 

Menn 79,4% 

Gjennomsnitt alder  41,9 år 

Ant. avsluttet  38 stk. 

Deltakere avsluttet grunnet overføring til AFT, skole/arbeid, 

andre eksterne tiltak og uavklart( ferdig soning, til behandling, 

helseutfordringer, familieutfordringer, flytting, drop- out, 

tilbakefall, m.m. 

               Resultater Ettervern – 15 plasser 2024 

Totalt har vi gitt oppfølging til 50 personer. 

Gjennomsnitt personer 22 stk. 

Gjennomsnitt belegg % 146,6% 

Kvinner 24% 

Menn 76% 

Gjennomsnitt alder  45,1 år 

Ant. avsluttet  28 stk. 

Deltakere avsluttet pga.overføring til AFT (15%), 

skole/arbeid (18%), andre eksterne tiltak (28,5%) og 

uavklart (38,5) .Dvs. ferdig soning, til behandling, 

helseutfordringer, familieutfordringer, flytting, drop- 

out, tilbakefall m.m. 
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Statlig tiltak - AFT (arbeidsforberedende trening 

Albatrossen er godkjent som tiltaksarrangør for AFT (seks plasser) ut 2025. 

AFT-deltakere får tett oppfølging på oppmøte, og vi legger vekt på at de skal oppleve en meningsfull 

og motiverende hverdag på Albatrossen. De fleste gir uttrykk for trivsel og en stor del av dem mestrer 

å nå målene sine. AFT er et viktig og godt tiltak for de som trenger tett oppfølging for å bli avklart og 

for å forberede seg på arbeidslivet. Alt er individuelt tilrettelagt, og deltakere får tid til å forberede seg 

for å forberede seg til utprøving og forhåpentligvis blir klar til å bli inkludert i arbeidslivet. AFT veileder 

arbeider systematisk etter kravspesifikasjonen til NAV. Albatrossen har interne arbeidstreningsarenaer 

på kjøkken og renhold, Vedlikeholdsavdeling og Trykkeri. Vi har også samarbeidsavtale med 

Albatrossen AS, Albatrossen Kaffe. 

 

 

                                 Resultater AFT 2024 – 6 plasser  

Totalt har vi gitt oppfølging til 10 personer. 

Gjennomsnitt belegg per. mnd. 5 stk. i mnd. 

Gjennomsnitt belegg prosent 75,75 % 

Kvinner  20 % 

Menn  80 % 

Gjennomsnitt alder 41 år 

Ant. avsluttet i 2023 5 

Formidlingsprosent til skole/arbeid på 20%.  

 

 

Sammenlignet med 2023 ser vi en endring og en nedgang på 8,5 % i formidlingsprosent til 

skole/arbeid. Dette kan forklares med at vi har relativt få AFT-plasser. Små bevegelser blant 

deltakerne på AFT gir store utslag på resultatene. Av de deltakerne som ikke gikk videre til skole / 

arbeid ble en avsluttet på grunn av sykdom, en fikk innvilget uføretrygd og to ble avsluttet til annen 

oppfølging etter avtale med Nav. Denne type avklaringer gir ingen formidlingsprosent inn mot NAV, 

dette gjenspeiles i våre resultater på formidlingsprosent for 2024. 

 

 Se bilde 3 nedenfor for arbeidstrening og arbeidsklær i vedlikeholdsgruppen. 
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Bilde 3:  Arbeidsklær og arbeid i vedlikeholdsgruppen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalitetsforbedringsarbeid og brukertilfredshetsundersøkelse 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter anser brukernes stemmer som essensiell i hverdagen og i 

forbedringsarbeid. Gjennomføring av årlig brukertilfredshets-undersøkelse er dermed et av flere 

viktige redskaper vi anvender i kvalitetssikringsarbeid, utviklingsarbeid og som verktøy for å 

praktisere brukermedvirkning. Brukerundersøkelsen er gjennomført ved semistrukturerte intervju. 

Kvantitative data er analysert ved bruk av statistikkprogrammet SPSS (Statistical Package for the 

Social Sciences). Resultater er basert på intervju 16 av 21 deltakere dvs. en svarprosent på over 76% 

som gir et representativt utvalg og valide resultater.  

Kvantitative hovedfunn 

• 100% oppgir at de opplever økt livskvalitet  

• 93% oppgir at forholdet til rusmiddelbruk er forbedret/økt rusmestring  

• 87% oppgir at forholdet til dem selv/selvfølelsen er forbedret  

• 73% opplever forbedring i forhold til psykisk helse  

• 73% opplever forbedring i forhold til fysisk helse  

• 67% opplever forbedring av sin økonomiske situasjon  

• 80% opplever at forholdet til familien er forbedret  

• 60% opplever forbedring i forhold til arbeid/arbeidsrettet aktivitet  

• 100% oppgir svært stor grad av brukermedvirkning på individnivå  

• 93% oppgir svært stor grad av brukermedvirkning på organisasjonsnivå.  
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Kvalitative hovedfunn 

En fellesnevner når det gjelder økt livskvalitet er deltakernes eget valg om å arbeide med 

rusmiddelutfordringene, få tilhørighet og sosialt felleskap, skape seg en aktiv og meningsfull hverdag, 

og ha et godt støtteapparat. En beskrev det slik:   

«Jeg er rusfri. Sover en god og vanlig natt søvn. Ikke som før 15 timer i døgnet. Jeg er ikke 

depressiv lenger. Det å gå på Albatrossen virker som antidepressiva. Jeg har et kjedelig, men 

godt liv. Jeg går på Albatrossen hver dag. Når jeg kommer hjem føler jeg hver dag at jeg har 

gjort noe nyttig. Jeg har familie nå og stabile relasjoner som også har stor betydning for at jeg 

har det så bra nå.»   

 

Individuell tilrettelegging og oppfølging  

På spørsmål om hva deltakerne synes var bra med Albatrossen ble betydningen av at tilbudet er 

Individuell tilrettelegging og at deltakerne får individuell oppfølging vektlagt. En sa det slik:   

«Det betyr veldig mye at Albatrossen tilrettelegger individuelt og at vi kan velge fra mange 

aktiviteter hva vi mener vi har mest nytte av. Andre plasser jeg har vært har de hatt en 

innstilling til oss som: her må du gjøre det og det, og på den måten de vil».   

Noe lignende uttrykte en annen på denne måten:   

«Jeg har vært innom mange andre steder før. Har aldri før opplevd at det er rom for tilpasning. 

Andre steder er det sånn at nå skal vi alle gjøre dette, og på den måten. På Albatrossen er 

tilbudet individuelt tilrettelagt. Det er som dag og natt».   

 

Rusfritt ettervernstilbud med forutsigbarhet og kontinuitet   

Flere trakk frem betydningen av at Albatrossen er et rusfritt ettervernstilbud hvor en søker seg inn, 

og dermed ikke et drop- in tiltak. Dermed opplever deltakerne forutsigbarhet i hverdagen og 

kontinuitet både i oppfølgingen og i forhold til andre deltakere. En av dem beskrev det slik:   

«Det er veldig bra at Albatrossen er rusfritt. Det er et godt sted å være. Folk som går her, er 

knyttet sammen. Jeg ser livsglede hos deltakerne, og ingen dømmer hverandre».   

Lav terskel for å komme inn gjennom at en kan søke selv uten henvisning, samtidig som man tar et 

aktivt valg om å begynne på Albatrossen gjennom å søke ble også trukket frem som betydningsfull. Da 

sett opp mot drop in tiltak hvor en ikke trenger avtale, eller forplikte seg for å møte. En uttrykte det 

slik:   

«Det som gjorde at jeg valgte Albatrossen var måten dere arbeider på, at en søker seg inn og 

gjør avtaler hvor en forplikter seg til å komme når en har på planen at en skal komme. Drop- in 

tilbud hvor en ikke vet hvem en møter ville ikke passet for meg og gjort det vanskeligere å holde 

meg rusfri».  
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Høy faglig kompetanse  

Mange formidlet at de opplevde at ansatte har høy faglig kompetanse. Er åpne, ekte og møter dem 

med likeverdighet og respekt. Betydningen av de ansattes kompetanse innen rus- og psykisk helse og 

hvordan det viser seg i møte med deltakerne ble også fremhevet. En sa det slik:   

«Jeg føler meg godt ivaretatt på Albatrossen ift. de diagnosene jeg har. Jeg har aldri vært på 

et sted som er så forståelsesfulle før».   

En annen sa noe av det samme slik:   

«De ansatte er raus. Vi blir ivaretatt på en god måte i et godt og trygt miljø hvor vi får være oss 

selv, og samtidig utfordre oss. Folkene som er der er også raus med hverandre sånn at jeg ikke 

føler meg dum, men kan være meg selv».  

 

Tilhørighet og et støttende felleskap   

Betydningen av tilhørighet og et sosialt inkluderende støttende felleskap ble fremhevet av flere. De 

fortalte at de på Albatrossen følte de tilhørte et felleskap, var inkludert samtidig som de ble møtt som 

individer med ulike behov. Samholdet mellom deltakerne ble også beskrevet som støttende. En sa det 

slik:   

«Det sosiale er viktig for meg både i forhold til ansatte og deltakere. Alle kommer godt overens. 

Andre steder jeg har vært er det alltid noen som har ødelagt, eller noe har manglet. Enten det 

sosiale eller oppfølgingen vi har fått. Det er annerledes på Albatrossen. Det sosiale traff meg 

mye bedre. Før gruet jeg meg når jeg jeg var et sted til å gå dit. Jeg kunne bruke helgen til å 

grue meg til mandagen da jeg måtte gå til tiltaket.  Nå gleder jeg meg hver dag jeg skal på 

Albatrossen». 

   

Variert og helhetlig tilbud  

Deltakerne som ble intervjuet formidlet at de opplever at Albatrossen har et variert og helhetlig tilbud.  

Flere fremhevet både betydningen av aktiviteter som ga mestringsopplevelse, aktiviteter som gjorde 

at en følte seg nyttig, gikk litt utenfor egen komfortsone, og aktiviteter som ga en økt følelse av indre 

ro. En deltaker beskrev bredden i aktivitetstilbudet slik:   

«Det som er veldig bra med Albatrossen er variasjonene i aktiviteter. Mulighetene for aktivitet 

er nesten ubegrenset. Jeg har det bra med meg selv. Gleden er kommet tilbake».   

 

Følelse av egenverdi, å være til nytte og mestring  

I forhold til arbeidspraksis i ettervern var et gjennomgående tema at deltakerne gjennom de 

arbeidsrettete aktivitetene opplevde å ha egenverdi, følte seg verdifull og til nytte. Noe som igjen ha 

opplevelse av glede og mestring. En sa det slik:  

«Jeg føler jeg gjør nytte for meg og bidrar til felleskapet når jeg arbeider i vedlikeholdsgruppen. 

Det gir meg livsglede, jeg føler meg verdifull og opplever mestring».    
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En annen sa noe av det samme slik:   

«Når vi er ute og arbeider i vedlikeholdsgruppen har vi alle samme arbeidsklær med 

Albatrossen sin logo. Jeg føler at jeg er til nytte og at vi gjør en god jobb sammen».    

 

Flere trakk frem betydningen arbeidet har for å skaffe seg arbeidserfaring, samtidig som en er en del 

av et arbeidslag, og bidrar til felleskapet. En sa det slik:   

«Arbeidet i vedlikeholds gruppen er nyttig for meg fordi jeg føler jeg bidrar til felleskapet. Jeg 

er aktiv,  får brukt kroppen. Det er sosialt, positiv energi i gruppen og det gir en god følelse å 

være med å bidra til felleskapet».   
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Drift 

Kvalitetspolitikk 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenters kvalitetspolitikk skal bidra til et helhetlig rusfritt tilbud for 

personer med rusmiddelutfordringer, rus- og psykiske vansker og domfelte. Vi har fokus på aktiviteter, 

arbeidstrening og arbeidsformidling. 

Formålet er å bistå i den enkeltes recoveryprosess mot økt livsmestring, samfunnsinkludering og 

bedret livskvalitet. Vårt ettervernstilbud tilrettelegges individuelt ut fra den enkeltes mål og behov. 

Tilbudet kan kombineres med arbeidsforberedende trening (AFT).  

Vi skal være en fleksibel og effektiv organisasjon som imøtekommer våre kunder og interessenter 

innen stat og kommune sine krav og forventninger knyttet til ettervern og arbeidsmestringstiltak.  

Dette skal vi oppnå ved å:  

• Forplikter oss til å oppfylle aktuelle, juridiske og andre formelle krav. 

• Ha et synlig lederengasjement og tilstedeværelse fra alle ansatte. 

• Etterleve Albatrossen Ettervernsenter strategier og ledelsessystem. 

• Utnytte kompetansen til våre ansatte og sikre faglig oppdatering og påfyll.  

• Ha sosial trening og høyne deltakernes digitale og generelle kompetanse. 

• Kontinuerlig forbedre virkningen av vårt ledelsessystem. 

• Samarbeidspartnere som bidrar til gode aktiviteter og frivillighet. 

Kvalitetspolitikken er forankret i organisasjonen gjennom styret, daglig leder og ansatte. 

Kvalitetssystemer 

Albatrossen Ettervernsenter skal levere tjenester av en slik kvalitet, at «kundenes» krav og 

forventinger er ivaretatt. Vi har et kontinuerlig fokus på kvalitet i alle ledd, også med hensyn på 

medvirkning fra ansatte, kunder og deltakere. På denne måten vil vi hele tiden utvikle et bevisst og 

aktivt miljø for å oppnå våre kvalitetsmål og arbeid med kontinuerlig forbedring i alle prosesser.  

For å imøtekomme krav til tiltaks- og attføringsbedrifter har Albatrossen en rekke kvalitetssystemer. I 

gjennomgikk restsertifisering i ISO 9001 i oktober 2024.  ISO sertifiseringen bekrefter at Albatrossen 

sitt ledelsessystem for kvalitet er sertifisert etter standarden for god kvalitetsledelse. For å ha en 

sikker lagring av deltakerinformasjon benyttes journalsystemet PlusOffice. 

 Journal føres i tråd med gjeldende regelverk, i henhold til personvernloven (GDPR) og etter faglig 

forsvarlig standard for journalføring. For internkontroll og kvalitet, benyttes også PlusOffice hvor vi 

har utviklet prosedyrehåndbøker innenfor blant annet områdene: Personalhåndbok, HMS-håndbok, 

Ettervernshåndbok, AFT-håndbok, Ledelse- og styringshåndbok, Båt, sikkerhetsstyringshåndbok, IK-

Mat håndbok og Håndbok for oversikt av forskrifter, retningslinjer og lovverk. I PlusOffice har vi også 

andre styringssystemer som kompetansedokumentasjon, risikovurderinger, og avvikshåndtering.  
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Det er utarbeidet personvernerklæring og prosedyrer for håndtering av personopplysninger i tråd 

med personopplysningsloven og regler for taushetsplikt etter helsepersonelloven, pasient- og 

brukerrettighetsloven, forvaltningsloven og lov om helse- og omsorgstjenester. Følgende 

databehandleravtaler foreligger mellom Albatrossen Ettervernsenter og ulike instanser: NAV 

Vestland, 1-2-3 Regnskap AS, PlusOffice, Avarn Security, og Citius Data AS. I 2023 etablerte 

Albatrossen avtale med bedriftshelsetjenesten, Medco dinHMS for bistand i det systematiske 

arbeidet med helse, miljø og sikkerhet.  

 

Faglig tilnærming 

Albatrossen Ettervernsenter arbeider etter en bruker- og recoveryorientert praksis og faglige 

tilnærminger og verktøy som støtter oppunder deltakernes recoveryprosess. Den faglige 

forankringen ved Albatrossen Ettervernsenter inkluderer Supported Employment (SE), Motiverende 

samtaler/intervju (MI), Mentaliseringsbaserte samtaler, Mentaliseringsbasert miljøterapi, 

musikkterapi og treningsterapi.  

 

Organisering 

Per 31. desember 2024 er organisasjonskartet slik: 
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Styrets sammensetning 

Styret i Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter har en formålstjenlig sammensetning med ulik 

erfaring, bakgrunn, utdanning og verv. Flere av medlemmene har lang erfaring fra styrearbeid både 

som medlem og leder i Albatrossen og i andre virksomheter. Styret innehar medlemmer med 

egenerfaring. Medlemmene er utdannet innen økonomi, politi, helse- og sosial mm. Av 

arbeidserfaring kan det nevnes NAV, Helse Bergen, Frivillig sektor, tiltaks- og attføringsbedrifter og 

lederstillinger i ulike virksomheter. 

Ved Årsmøtet 2023 ble det vedtatt at styret skulle utvides med ett varamedlem som skulle 

representere brukerne. Brukerrepresentant i styret er tillitsvalgt fra brukerne ved Albatrossen 

Ettervernsenter. 

Styret består av 5 styremedlemmer og 2 varamedlemmer, tre kvinner og fire menn. 

Styremedlemmene har frivillig verv og velges for to år. De representerer bare seg selv i styret med 

det ansvar for å arbeide for det som er best for virksomheten. Stiftelsen forholder seg til gjeldende 

lover og regler for styrearbeid. 

 

Styret i Albatrossen Ettervernsenter 

Styreleder - Aksel Rognsvåg 

Nestleder - Tore Salvesen  

Styremedlem - Rebecca Lerch Dahl 

Styremedlem - Gry Irmelin Dale 

Styremedlem - Runar Andre Larsen 

Varamedlem - Linda Camilla Nærøy 

Varamedlem - Andre Johnsen Pedersen 
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Ansattes kompetanse 

Personalet er tverrfaglig sammensatt med fagpersoner utdannet innen helse -og sosialfag på 

høyskolenivå/masternivå; helse- og treningsterapeut med bachelor i idrett, folkehelse og friluftsliv ,  

klinisk sosionom med master i rus- og avhengighet, vernepleier med videreutdanning innen rus og 

psykisk helse og bachelor i drett fysisk aktivitet og helse, helsefagarbeider/medisinsk sekretær, 

sosionom med videreutdannelse i rusproblematikk, sosionom med videreutdanning både i krise- og 

katastrofepsykologi, og i  flerkulturell forståelse og kommunikasjon. Ansvarlig for kreative aktiviteter 

og trykkeri er utøvende kunstner og har mastergrad i kunst, mens ansvarlig for musikktilbudet er 

musikkterapeut. Utover fagkompetanse har vi ansatte med dobbeltkompetanse som innbefatter 

erfaringskompetanse.   

Per 31. desember 2024 hadde Albatrossen totalt 7 årsverk fordelt på 8 personer, 5 kvinner og 3 

menn. 

Administrasjon 

Daglig leder - Thomas Dahl Orø. Fra 1.1.2025 tiltrer ny daglig leder.  

Prosjekt- og fagutvikler - Therese Dahl 

 

Statlige tiltak – Arbeidsforberedende trening 

Veileder statlige tiltaksplasser - Ingrid Teigland Jensen. I permisjon fra september 2024. 

Veileder statlige tiltaksplasser- Ann Christin Laumann Pettersen. Vikar for Ingrid fra september 2024. 

 

Ettervern 

Veileder for Ettervern - Ann Christin Laumann Pettersen frem til september 2024. 

Veileder for Ettervern- Martin Midtbø fra september 2024. 

Arbeidsleder Vedlikeholdsgruppen- Erland Åkre Eldrup. 

Kjøkkenansvarlig – Ove Ytredal frem til og med mars. Trine Dahl Sundsbø fra april. 

Veileder Kreative uttrykksformer og Trykkeri - Ida Westberg fra februar 2024. 

Helse & treningsterapeut - Erland Åkre Eldrup. 

Musikkterapeut - Løv Maya Solvang fra april 2024. 
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Prosjekt- og videreutvikling 

Albatrossen er en fremoverlent organisasjon og arbeider aktivt for å gi deltakerne best mulige 

tjenester og tilbud basert på deres behov. Faglig oppdatering og evne til tilpasning og omstilling står 

sentralt for å levere et godt og oppdatert tilbud.  

I 2024 innførte vi nye aktiviteter samt videreutviklet eksisterende tilbud i tråd med brukernes 

tilbakemeldte ønsker/behov. Samlet oppfyller vårt tilbud om aktivt ettervern for bedret livskvalitet 

relevante mål fastsatt av Bergen kommune og NAV Vestland. 

I 2024 har vi startet opp et nytt prosjekt Mat, mestring og vertskap som går ut på at vi låner ut 

lokalene våre til lavinntektsfamilier i lokalmiljøet, og arrangerer ulike rusfrie arrangement. Prosjektet 

har fokus på samfunnsansvar, styrking av lokalmiljøet i tillegg til at prosjektet skaper mulighet for 

arbeidspraksis innen kjøkken, mat og vertskap. 

I prosjektet Kreative uttrykksformer i recovery, har vi startet med å levere på eksterne oppdrag innen 

trykkeri. Dette ønsker vi å forsterke ytterligere i 2025 i hensikt å kunne implementere det som fast 

tilbud etter prosjektperioden.   

Videre har vi gjort et kvalitetsløft innen musikktilbudet vårt. Vi har tidligere tilbudt musikkaktiviteter 

som del av vårt kreative aktivitetstilbud. Det var i 2023 kreativ ansvarlig som hadde ansvar for både 

kreative aktiviteter og musikkaktiviteter. Dette er nå delt og det er ansatt både musikkterapeut som 

tilbyr musikkterapi to ganger i uken, individuelt og i gruppe, og kunstner med mastergrad i kunst som 

begge har gjort at tilbudet innen kreative uttrykksformer er faglig styrket og utvidet til flere 

aktiviteter. I tillegg har vi etablert eget musikkrom hvor musikkterapi tilbys og står tilgjengelig for 

deltakerne også utenom tider musikkterapeuten arbeider.  

Vedlikeholdsgruppen som tidligere inngikk i prosjektet «Ut i naturen»  hvor prosjektperioden utløp 

31.12.24 er gjennom faste og oppdragsbaserte avtaler implementert som et fast naturen» hvor 

Albatrossen. Per 31.12.24 hadde vi blant annet inngått avtaler med borettslag om vedlikeholdsarbeid 

året rundt og med Bergen Golfklubb om vedlikeholdsoppdrag på vår- og sommerhalvåret 

implementert som et fast tilbud.  

Innen fysisk aktivitet har vi utvidet tilbudet gjennom samarbeid med Back in the ring hvor vi tilbyr 

Yoga en gang i uken. Videre har vi samarbeid med Bjørnefjorden Golfklubb. Deltakerne våre får tilbud 

om å spille golf en gang i uken- ute i sommerhalvåret og inne i simulator på vinterstid. Dette kommer 

i tillegg til sykling i samarbeid med Idretten skaper sjanser og Bergen Sykkelklubb, trening på 

treningssenter, trening på vårt treningsrom i tillegg til turer og friluftsliv. 
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Arbeidsmiljø og fravær 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter har et solid og godt omdømme noe som bekreftes gjennom 

våre avtaler med kommune og stat. Dette bekreftes også gjennom nye samarbeidsavtaler med både 

privat næringsliv og ift. utprøving av nye tiltak gjennom ulike tilskuddsordninger. 

Albatrossen skal være en arbeidsplass hvor den enkelte skal finne seg til rette i et inkluderende og 

trygt arbeidsmiljø. Virksomheten har fokus på forebyggende HMS arbeid og målet er stadig å jobbe 

med forbedringsarbeid for å opprettholde en god og aktiv HMS kultur i Stiftelsen Albatrossen 

Ettervernsenter.  

Det har ikke vært alvorlige ulykker i virksomheten i 2024. Virksomheten har i 2024 hatt sykefravær på 

2,04 %. 

Møtevirksomhet 

Det ble i 2024 gjennomført godkjenningsmøte og oppfølgingsmøter med NAV Vestland og møte i 

Utvalg for helse og sosial, Bergen kommune. 

Det har vært gjennomført 22 informasjonsmøter fordelt mellom ulike samarbeidsparter; Bergen 

Fengsel, Helse Bergen, Avdeling for rusmedisin og andre relevante etater, organisasjoner og bo-

treningstilbud i Bergensområdet. 

Utover dette har det vært gjennomført flere samarbeidsmøter hvor deltaker ønsker vår 

tilstedeværelse.  

Ansatte har gjennomført driftsmøte to ganger per måned. I perioden september – desember ble det 

avholdt ukentlige inntak, drift og fagmøter. Dette fortsetter i 2025.  

Fellesmøter med deltakere og ansatte har vært gjennomført to ganger i 2024. 

Studenter 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter og Høgskulen på Vestlandet inngikk i 2021 praksisavtale om å 

ta imot sosionomstudenter i praksis. Siden er det også inngått avtaler med andre fakulteter.  Nytt fra 

2023 er samarbeid med Universitetet i Bergen og Grieg akademiet om musikkterapistudenter. 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter anser det å ta imot studenter i praksis som viktig del av 

kvalitetsforbedringsarbeid og faglig utvikling. Tilbakemeldinger fra deltakere, ansatte, studenter og 

høgskolen er at det har vært en positiv erfaring for alle involverte parter. I 2024 har vi hatt totalt fem 

studenter i praksis, hvorav to førsteårs sosionomstudenter, en masterstudent innen rus- og psykisk 

helse, en tredjeårs folkehelsestudent og en musikkterapistudent. Masterstudenten innen rus- og 

psykisk helse har startet opp i midlertidig stilling vikariat i etterkant av praksisen. Musikkstudentens 

som var ferdig i praksis i april 2024 jobber for Albatrossen på timebasis. På bakgrunn av endring i 

daglig ledelse med oppstart av ny daglig leder først i januar 2025 tok vi av kapasitetshensyn ikke imot 

planlagte tredjeårs sosionomstudenter, og andreårs Folkehelsestudenter høsten 2024.  

 



 

 
17 

Frivillige 

I 2024 hadde Albatrossen 9 personer som arbeidet frivillig i virksomheten. Det inkluderer også 

styremedlemmer som alle arbeider frivillig. To av de frivillige har hatt faste avtaler i forbindelse med 

aktiviteter inntil seks timer per uke.  

Økonomi 

Regnskapstall for 2024 viser samlet driftsinntekter fra Bergen kommune, NAV Vestland og diverse 

tilskudd og gaver på til sammen kr. 7 781 673. Dette utgjør en liten reduksjon på 2 % fra 2023. 

Resultatet viser et overskudd på kr.299.581. Overskuddet kan forklares med at stiftelsen har fått et 

økonomisk løft gjennom at vi fikk et nytt tilskudd fra Helsedirektoratet (som ble tildelt sent på året), 

og at vi også for første gang mottok full MVA-kompensasjon. I tillegg fikk vi tilsagn på samtlige 

søknader om prosjektmidler vi må søke om årlig.   

Albatrossen Ettervernsenter har ansatte med administrativ og økonomisk kompetanse, inkludert 

kompetanse innen økonomistyring, personalledelse, arbeidsledelse, prosjektledelse, strategisk 

ledelse mm.  

Vi benyttet 1-2-3 Regnskap AS sine tjenester innenfor regnskap, lønn, rådgivning og årsoppgjør. 

Acceptor Revisjon AS var Albatrossens eksterne revisor. 

Albatrossen Ettervernsenter leverer årlig regnskap til samarbeidsparter. 

 

Finansiering  

I 2024 var plasser tilknyttet ettervernstilbudet (15) fullfinansiert av midler fra Bergen kommune. De 

statlige tiltaksplassene (6) er delfinansiert i den grad at de dekker lønnsmidlene til de ansatte som 

har oppfølging av deltakere på statlig tiltaksplass som sin oppgave, samt kostnader tilknyttet 

deltakere på tiltaket. Albatrossen mottar også etter søknad tilskudd til prosjekter, og tilskudd etter 

konkrete søknader til materiell og utstyr fra ulike fond og stiftelser i tillegg til gaver fra private og 

organisasjoner. Det er vedtektsfestet at eventuelle overskudd fra driften videreføres til neste års drift 

og vil kun gå til drift av ettervernsenteret. 

For deltakere er det kostnadsfritt å benytte seg av tilbudene ved Albatrossen. 
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Styrets arbeid i 2024 

Styret har gjennomført 6 styremøter. Årsmøte er gjennomført i henhold til virksomhetens vedtekter. 

Styret har den oppfatning at virksomheten drives i henhold til norske lover og forskrifter, og i 

samsvar med virksomhetens interesse for en langsiktig vekst, slik at Albatrossen leverer gode 

tjenester til ettervern og statlig tiltak (arbeidsforberedende trening). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bergen, 30. mars 2025 

Stiftelsen Albatrossen Ettervernsenter 

 

 

Liv Elsaas Rosendahl 

Daglig leder 

  



 

 
19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



65cf4a153bfe3f3ca5bcb8e7

 Geir Aksel Mikal Rognsvåg

65cf560bc1c80e3ce0e0c264

 Tore Salvesen

65cf560bc1c80e3ce0e0c285

 Gry Irmelin Dale

65cf4a453bfe3f3ca5bcb9b1

 Runar Andre Larsen

65cf4a453bfe3f3ca5bcb9a6

 Rebecca Lerch Dahl

Geir Aksel Mikal Rognsvåg

2025-06-03 04:17 UTC

65cf4a153bfe3f3ca5bcb8e7

Tore Salvesen

2025-06-02 09:00 UTC

65cf560bc1c80e3ce0e0c264

Gry Irmelin Dale

2025-06-02 05:49 UTC

65cf560bc1c80e3ce0e0c285

Runar Andre Larsen

2025-05-30 07:34 UTC

65cf4a453bfe3f3ca5bcb9b1

Rebecca Lerch Dahl

2025-05-30 06:42 UTC

65cf4a453bfe3f3ca5bcb9a6

Dokumentet er signert med Orgbrain eSign - en standard elektronisk
signatur i samsvar med EU-forordning 910/2014 (eIDAS).

Denne dokumentpakken inneholder:
– Det originale dokumentet (20 sider)
– Denne signatursiden på slutten


